
 

 

 

 

 
DELIBERA n. 01/ a. s. 2023-2024 

 
 
 

Oggetto: Approvazione verbale del 07.07.23 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
DATA LETTURA del verbale del 07.07.23 
 
 
 

DELIBERA 
 

a maggioranza con cinque astenuti (non presenti alla precedente riunione) 
 l’approvazione del verbale della seduta del 07.07.23. 

 
 
 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 
                         

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 02/ a. s. 2023-2024 

 
 
 

Oggetto: Surroghe e insediamento membri mancanti 
 

 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
CONSTATATA la disponibilità della prof.ssa L. De Grandis 
 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’insediamento della prof.ssa L.De Grandis 
 in qualità di consigliere/docente all’interno del Consiglio di Istituto 

 
 
 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 
                         

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 03/ a. s. 2023-2024 

 
 
 

Oggetto: Integrazione delibera del C.d.I. n. 40 a.s. 2017/18; 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’esenzione del personale della scuola (docenti e ATA) dal pagamento del 

contributo per l’accesso agli atti come di seguito riportato: 10 euro quota fissa di segreteria 

e 0,40 per ogni fotocopia. 

 
 
 

 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 
                         

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 
Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 

Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it 

 
 

DELIBERA n. 04/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Organo di garanzia per le sanzioni disciplinari 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023 del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità la corretta composizione dell’organo di garanzia. Lo Studente Fuin 

Giovanni della componente Studenti rimane in carica fino a nomina dei nuovi 

componenti studenti eletti. 

 
 

Il Segretario Il Presidente 
Prof. Silvano Mirco Buogo Sig. Giuseppe Matromatteo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 

 
 
 
 
 

 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale 

mailto:veis004007@istruzione.it
mailto:veis004007@pec.istruzione.it


ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 
Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 

Cod. Mecc. VEIS004007 - C.F. 82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it 

 
 

DELIBERA n. 05/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Aggiustamento calendario scolastico e chiusure prefestive 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023 del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico Reggente 

 
 

DELIBERA 
 

a larghissima maggioranza con il voto contrario del Dirigente Scolastico,  motivato dalla eventuale carenza 
del trasporto pubblico nella giornata del sabato, quanto segue: 

 
La sospensione attività didattica (adattamento calendario scolastico) nei giorni: 

 lunedì 20 novembre 2023: nel caso in cui ci fosse la necessità di recuperare un giorno di 
attività didattica per motivi straordinari e/o eccezionali ed al fine di garantire la validità 
dell’anno scolastico il recuperò della giornata di lezione verrà effettuato in un sabato da 
stabilire con la stessa scansione oraria del lunedì; 

 giovedì 15 e venerdì 16 febbraio 2024 (recupero giornate Open-Day di sabato 2 dicembre 

2023 e di sabato 13 gennaio 2024); 

 
 

La chiusura dell’Istituto: 

 martedì 21 novembre 2023 festa del santo patrono (Madonna della salute) come previsto 
da delibera n. 551/2023 della Giunta Regionale; 

 
 

Le chiusure prefestive: 

 venerdì 5 gennaio 2024 (prefestivo); 

 mercoledì 14 agosto 2024 (prefestivo); 

 

Il Segretario Il Presidente 
Prof. Silvano Mirco Buogo Sig. Giuseppe Matromatteo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 

 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE, SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Paola Benvenuto 
Firma digitale 

mailto:veis004007@istruzione.it
mailto:veis004007@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 06/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Approvazione apertura della scuola per l’Orientamento (Open-Day) 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITE   le prof.sse M.Pomiato  e D.Salmeri 
SENTITO  il Dirigente Scolastico 
 
 

DELIBERA 
 

a larghissima maggioranza con il voto contrario del Dirigente Scolastico motivato dalla eventuale carenza 
del trasporto pubblico nella giornata del  sabato, le Giornate di apertura della scuola (Open-Day) e attività 
didattica aperta: sabato 2 dicembre 2023 e sabato 13 gennaio 2024. 

A recupero delle due giornate è prevista la sospensione delle lezioni il 15 e 16 febbraio 2024 a ridosso 
delle vacanze di carnevale (si veda delibera n. 5 del 24 ottobre 2023). 

Per i corsi diurni dalle ore 9:05 alle 13:05 con la scansione oraria rispettivamente del giovedì e del 
venerdì. I docenti in orario devono garantire la loro presenza a scuola secondo il loro orario (p.e. se un 
docente ha al giovedì/venerdì 2 ore di lezione sarà presente dalle ore 9:00 alle ore 11:00) 

Per il serale, nelle suddette giornate di sabato, dalle ore 14:00 alle ore 18:00 i docenti e i corsisti 
dell'Istituto affronteranno in aula magna presso la sede di via Perlan 17, tutte le tematiche inerenti 
l'Istruzione scolastica per gli Adulti: indirizzi di studio, regolamento, organizzazione scolastica, sbocchi 
lavorativi e formativi, Patto Formativo Individuale, gestione e funzionamento registro elettronico, didattica 
modulare. I docenti presenzieranno in Istituto in base al personale orario di lezione rispettivamente del 
giovedì e venerdì, iniziando però l’attività tutti alle ore 14.00 per un numero di ore pari a quelle del 
servizio del giovedì e venerdì (p.e. se un docente ha al giovedì/venerdì 2 ore di lezione sarà presente 
dalle ore 14.00 alle ore 16.00) 

Tali giornate sono da ritenersi aggiustamento del calendario scolastico e quindi, a tutti gli effetti, attività 
didattica con obbligo di frequenza. 

 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale                       
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 07/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Costituzione del Centro sportivo scolastico 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico  
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità la costituzione del Centro Sportivo Scolastico, senza oneri a carico dell’Istituto. 

 
 
 
 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 
                         

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 08/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Variazioni di bilancio 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del DSGA; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità le variazioni di bilancio 

      (in allegato) 

 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 
                         

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


Modello F (art.6)

MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2023
CONTO COMPETENZA

Aggregato

Voce

ENTRATE

Programmaz.
Approvata

Variazione
Programmaz.
al 18/10/2023

Numero progressivo variazione: 2   Data: 18/10/2023

01 Avanzo di amministrazione presunto 389.853,37 0,00 389.853,37

01 Non vincolato 66.473,78 0,00 66.473,78

02 Vincolato 323.379,59 0,00 323.379,59

02 Finanziamenti dall'Unione Europea 533.245,53 250.000,00 783.245,53

02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 0,00 250.000,00 250.000,00

03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 533.245,53 0,00 533.245,53

03 Finanziamenti dallo Stato 41.101,94 20.983,31 62.085,25

01 Dotazione ordinaria 33.800,94 20.983,31 54.784,25

06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato 7.301,00 0,00 7.301,00

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche 21.270,20 919,46 22.189,66

01 Provincia non vincolati 4.816,00 0,00 4.816,00

02 Provincia vincolati 5.000,00 -0,07 4.999,93

06 Altre Istituzioni vincolati 11.454,20 919,53 12.373,73

06 Contributi da privati 45.836,40 11.554,86 57.391,26

02 Contributi per iscrizione alunni 16.500,00 6.700,00 23.200,00

04 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 26.050,00 3.317,90 29.367,90

05 Contributi per copertura assicurativa degli alunni 1.200,00 600,00 1.800,00

07 Altri contributi da famiglie non vincolati 1.886,40 586,96 2.473,36

08 Contributi da imprese non vincolati 0,00 350,00 350,00

09 Contributi da Istituzioni sociali private non vincolati 200,00 0,00 200,00

11 Sponsor e utilizzo locali 6.000,00 0,00 6.000,00

03 Canone occupazione spazi e aree pubbliche 6.000,00 0,00 6.000,00

Totale entrate 1.037.307,44 283.457,63 1.320.765,07

99 Partite di giro 1.000,00 0,00 1.000,00

01 Reintegro anticipo al Direttore S.G.A. 1.000,00 0,00 1.000,00

Aggregato
Voce

Programmaz.
Approvata

USCITE

Variazione Programmaz.
al 18/10/2023

Numero progressivo variazione: 2   Data: 18/10/2023

A Attivita' 713.121,78 284.737,10 997.858,88

A01 Funzionamento generale e decoro della Scuola 26.664,74 4.779,93 31.444,67

A02 Funzionamento amministrativo 38.397,29 13.322,96 51.720,25

A03 Didattica 586.786,53 255.219,00 842.005,53

A04 Alternanza Scuola-Lavoro 30.193,90 7.026,95 37.220,85

A05 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 26.050,00 3.317,90 29.367,90

A06 Attivita' di orientamento 5.029,32 1.070,36 6.099,68

P Progetti 320.185,66 1.220,53 321.406,19

P01 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" 44.677,31 0,53 44.677,84

P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 197.260,57 1.220,00 198.480,57

P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali" 78.247,78 0,00 78.247,78

R Fondo di riserva 1.000,00 0,00 1.000,00

R98 Fondo di riserva 1.000,00 0,00 1.000,00

Totale spese 1.034.307,44 285.957,63 1.320.265,07

Z Disponibilita' finanziaria da programmare 3.000,00 -2.500,00 500,00



Modello F (art.6)

MODIFICA PROGRAMMA ANNUALE

Esercizio finanziario 2023
CONTO COMPETENZA

Aggregato
Voce

Programmaz.
Approvata

USCITE

Variazione Programmaz.
al 18/10/2023

Numero progressivo variazione: 2   Data: 18/10/2023

Z01 Disponibilita' finanziaria da programmare 3.000,00 -2.500,00 500,00

Totale a pareggio 1.037.307,44 283.457,63 1.320.765,07

Proposto dalla Giunta Esecutiva il
24/10/2023

Approvato dal Consiglio d'Istituto il
24/10/2023

 Mastromatteo Giuseppe

(importi in euro)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Benvenuto Paola

LA GIUNTA ESECUTIVA
IL PRESIDENTE

Benvenuto Paola

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO
                                          IL PRESIDENTE

Predisposto dal Dirigente il
18/10/2023



SPECIFICHE DELLE VARIAZIONI

A0101  Funzionamento generale e decoro della Scuola
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 18/10/2023

Descrizione della variazione: - spostamento a.a. non vincolato  da A0101 a P0206 Sicurezza € 1220,00
- adeguamento della previsione del finanziamento per attrezzature sportive CMetropolitana - €
0.07
- adeguamento finanziamento 4/12 2023 € 6000

A0201  Funzionamento amministrativo
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 26/06/2023

Descrizione della variazione: - contributo n. 2 studenti per concordato € 1.000,00
- adeguamento alla previsione € -413.04 per contributi 
- contributo Veneform € 350,00
- spostamento a.a. non vincolato  da Z01 a A0201 funzionamento amministartivo  € 2.500,00
- spostamento avanzo d'amministrazione non vincolato da A0301 a A0201 € 3000
- adeguamento finanziamento 4/12 2023 € 6886,00

A0301  Area Comune
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 01/06/2023

Descrizione della variazione: - finanziamento ambito 18 per PNFD a.s. 2022/23 € 919,00
- adeguamento della previsione per contributi iscrizione alunni €6700  e per assicurazioni
alunni +€600
- spostamento avanzo d'amministrazione non vincolato da A0301 a A0201 € 3000

A0324  Laboratori GREEN - Avviso 78988/2023 - codice 13.1.4A-FESRPON-VE-2023-6
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 21/06/2023

Descrizione della variazione: - FINANZIAMENTO PER LABORATORIO GREEN € 250.000,00



A0401  PTCO - Percorsi  per le Competenze Trasversali e l'Orientamento
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 13/06/2023

Descrizione della variazione: Assegnazione 4/12 PCTO € 7026,95

A0501  Visite viaggi e programmi di studio all'estero
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 30/06/2023

Descrizione della variazione: - Adeguamento alla previsione € 3.317,90

A0601  Attività di orientamento
Numero Riferimento:

Data Riferimento: 18/10/2023

Descrizione della variazione: - adeguamento finanziamento 4/12 2023 € 1070,36

P0102  VE.R.S.O.- Venezia, rete per servizi d'orientamento
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 18/10/2023

Descrizione della variazione: - adeguamento della previsione +€ 0,53

P0206  Sicurezza
Numero Riferimento: 2

Data Riferimento: 11/08/2023

Descrizione della variazione: - spostamento a.a. non vincolato  da A0101 a P0206 Sicurezza € 1220,00



Z01  Disponibilita' finanziaria da programmare
Numero Riferimento:

Data Riferimento: 20/07/2023

Descrizione della variazione: - spostamento a.a. non vincolato  da Z01 a A0201 Funzionamento amministrativo € 2500,00



 

 

 

 

 
DELIBERA n. 09/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Innalzamento del contributo obbligatorio 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 

VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 
SENTITA   la relazione del DSGA; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’aumento del contributo nel modo seguente: 

 contributo obbligatorio a venti euro (20,00 euro) relativo alle spese di assicurazione; 

 contributo volontario fino a cento euro (100,00 euro) scrivendo sul modulo:” contributo   
volontario di solidarietà” che verrà notificato e vistato dalle famiglie tramite il registro 
elettronico classe viva riportando le principali voci di spesa che possono essere 
finanziate con tale contributo (fondo per visite d’istruzione, laboratori etc.) 

 

                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 
                         

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 10/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Donazione carcassa auto a fini didattici 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità la donazione della carcassa auto a fini didattici effettuata dall'assistente 

tecnico Jovich Mauro con il costo del trasporto di € 340,00 a titolo di rimborso spese 

sostenute dallo stesso. 

 

 

                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                      Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 
                         

 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 11/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Ricevimento genitori a distanza 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la prof.ssa M Pomiato; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità che il ricevimento settimanale sarà di norma a distanza salvo eventuali 

richieste specifiche scritte da parte della famiglia. 

 

 

 

                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  Reggente 
                                                                     Prof.ssa Paola Benvenuto 

        Firma digitaler 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 12/ a. s. 2023-202r 

 
 

Oggetto: Delibera del Dirigente Scolastico per PNRR; 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità il compenso al Dirigente Scolastico Reggente per il PNRR: 

-  60 (sessanta) ore per il progetto EDUGRENN; 
-  60 (sessanta) ore per il progetto dispersione. 
 

 

 

                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                     Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 12/bis  a. s. 2023-202 

 
 

Oggetto: Adesione rete TAM; 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’adesione alla rete TAM- RETE NAZIONALE DEGLI ISTITUTI DEI SETTORI 

TESSILE, ABBIGLIAMENTO E MODA,  subordinata alla preventiva approvazione da parte del 

Collegio Docenti. 

 
 
                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                     Prof.ssa Paola Benvenuto 

Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it


 

 

 

 

 
DELIBERA n. 13/ a. s. 2023-2024 

 
 

Oggetto: Stato attuazione BAR; 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
RIUNITOSI in data 24 ottobre 2023 in presenza 
VISTA la convocazione prot. 13303/2023  del 18.10.23. 
PRESENTI n. 15 consiglieri su 16; 
RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico 
SENTITA   la relazione del DSGA; 
 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità l’attuazione di due bandi, uno per i distributori automatici presso le due sedi 

(Luzzatti  e Volta) e uno per l’apertura del bar presso la sede del Luzzatti. 

 

                   Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
           Prof. Silvano Mirco Buogo                                Sig. Giuseppe Matromatteo 
       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93      ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.gls. 39/93 
 
 
 

LA PRESENTE DELIBERA VIENE PUBBLICATA NEL SITO DELL’ISTITUTO, NELLA SEZIONE 
ALBO ON-LINE,  SECONDO LE DISPOSIZIONI DI LEGGE. 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                     Prof.ssa Paola Benvenuto 

                   Firma digitale 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
L. LUZZATTI 

 
Sede centrale: Via Perlan , 17 – Gazzera - 30174 - Mestre -VE – tel. 041 5441545 

Sede staccata: Via Asseggiano, 49/E– Gazzera - 30174 - Mestre –VE - tel. 041 5441268 
Cod. Mecc. VEIS004007   -   C.F.  82013620271 

veis004007@istruzione.it – veis004007@pec.istruzione.it   

mailto:veis004007@istruzione.it

